
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JATEÍ - MS

Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

ANO - VII | DIOJATEÍ 19 de Dezembro de 2024 Número 1907

SUMÁRIO
Poder Executivo

Portaria 1
Portaria 2
Portaria 3
Ratificação 4
Resultado de processo seletivo simplificado 5
Resultado de processo seletivo simplificado 12
Retificação 16

Poder Legistivo
Termo Aditivo 17

PREFEITO MUNICIPAL 
ERALDO JORGE LEITE 

 
VICE-PREFEITA 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO
 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
EDUARDO APARECIDO MARTINS

PEREIRA 
 

PROCURADOR GERAL 
JOSÉ LUCAS DE MELO CUBAS 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 
TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

FINANÇAS 
ROGÉRIO DA SILVA 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO 
FERNANDO CAMILO DO CARMO 

 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E CULTURA 
ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO
 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

SANDRA MELISSA GUIMARÃES ARAÚJO
FERNANDES 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA 
RODRIGO FELIX DA SILVA 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL
FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE E TURISMO 
ALEX BARBOSA 

 
CONTROLADOR GERAL 
RAUL FERNANDO GARCIA

 
OUVIDOR GERAL 

JOSÉ CARLOS GOMES 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ESPORTE, LAZER E TURISMO

PAULO AUGUSTO MALAQUIAS SILVA

TELEFONES ÚTEIS 
 

PREFEITRA  (067) 3465 1133 
CÂMARA MUNICIPAL (067) 3465

1137 
CONSELHO TUTELAR (067) 3465

1145 
CORREIOS  (067) 3465 1212 

CRAS  (067) 3465 1019 
CREAS  (067) 3465 1152

DETRAN  (067) 3465 1108 
ENERGISA  (067) 3465 1401 

HOSPITAL SANTA CATARINA
(067) 3465 1132          

JATEIPREV  (067) 3465 1008 
POLÍCIA CIVIL  (067) 3465 1121 

POLÍCIA MILITAR  (067) 3465
1122 

SANESUL  (067) 3465 1288
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

SILVIO APARECIDO DOS SANTOS
CPF: 08429813810
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PF
A1/OU=Videoconferencia/OU=03049033000114/OU=AC SyngularID
Multipla/CN=SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
2024-12-19T13:44:02-03:00



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B77C3CF358

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 

 

PORTARIA Nº 477, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

“Concede Promoção Horizontal aos Servidores em 
que menciona, e dá outras providências”.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder Promoção Horizontal aos Servidores do Anexo Único desta 
Portaria. 

 

Artigo 2º -  Fica autorizado a Gerência de Gestão de Pessoal a elevar a Classe da 
servidora constante no Anexo Único desta Portaria, com fulcro no 
artigo nº 12, da Lei Complementar nº 051, de 13 de Junho de 2017.  

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e afixação 
no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

                Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 18 dezembro de 2024 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 477, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

SERVIDOR 
CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 
NIVEL CLASSE 

ATUAL 
CLASSE 

ELEVADA 
Clemilda Aparecida Bitencourt 
Vasques 

Merendeira I D E 

Roseli Sant`ana Freitas Monitor de Ensino III D E 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

SERVIDOR 
CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 
NIVEL CLASSE 

ATUAL 
CLASSE 

ELEVADA 
Ailton Henrique Rodrigues Soares Motorista III A B 
Vladimir Alves de Queiroz Motorista III A B 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

SERVIDOR 
CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 
NIVEL CLASSE 

ATUAL 
CLASSE 

ELEVADA 
Joyce Kely Souza Soares de 
Oliveira 

Assistente Administrativo III A B 

Rosendo José da Silva Filho Trabalhador Braçal I A B 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO 
 

SERVIDOR 
CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 
NIVEL CLASSE 

ATUAL 
CLASSE 

ELEVADA 
Queren Cristina do Prado Trabalhador Braçal I A B 
Mônica Patrícia da Silva Oliveira Trabalhador Braçal I A B 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

SERVIDOR 
CARGO DE PROVIMENTO 

EFETIVO 
NIVEL CLASSE 

ATUAL 
CLASSE 

ELEVADA 
Flaviana Moraes Pego dos Santos Assistente Administrativo III A B 

 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B77C3CF362

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

               
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 

 

            
  

PORTARIA Nº 478, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 
“Concede Licença Maternidade à Servidora que 
menciona, e dá outras providências”.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do 
Município, 
 
CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 90, Inciso III e o 
artigo 106, da lei complementar nº 015 de 14 de agosto de 2003, 
que concede licença maternidade pelo prazo de 120 (cento e 
vinte) dias; 
 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 1ª da Lei Municipal 
540/2009, que prorroga a licença gestante por mais 60 (sessenta) 
dias. 
 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à 

servidora DAYANE MAGALHÃES DA SILVA, ocupante de cargo 
de Provimento Temporário, de Professor, Classe A, Nível III, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a contar do dia 
11/12/2024, devendo retornar a sua respectiva função no dia 
10/06/2025. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, com efeito 
retroativo ao dia 11/12/2024, revogando-se as disposições em 
contrário. 

   
Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, em 19 de dezembro de 
2025 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD8A

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

             
                                                   

 
Av. Bernadete Santos Leite, 382  -  Centro – CEP 79.720-000  -  Jateí/MS  -  FONE/FAX  (67)  3465-1133   e  3465-1134 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 479, DE  20 DE DEZEMBRO DE 2024 
 “Concede férias ao servidor que menciona, 
e dá outras providências".    
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI, do Artigo 50 da Lei Orgânica do Município, 
 
CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor HUMBERTO 
GONÇALVES DE ALMEIDA a esta municipalidade.  
 
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar 
nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza o parcelamento das férias do 
servidor público em até três etapas. 
 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima 
citado, “o servidor receberá o valor adicional previsto no inciso XVII do 
Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro 
período”. 
 
RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Conceder 10 (dez) dias de férias ao servidor HUMBERTO GONÇALVES 
DE ALMEIDA, ocupante do cargo Agente Comunitário de Saúde, Nível 
II, Classe A, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao 
período aquisitivo de 13/04/2023 à 12/04/2024, contando a partir do 
dia 11/12/2024, devendo retornar à sua respectiva função em 
21/12/2024. 

 
Parágrafo Único: Os 10 (dez) dias restantes serão gozados mediante acordo do 

Servidor com a Secretaria Municipal de Saúde e formalizado através 
de Portaria acompanhada de sua respectiva publicação no Diário 
Oficial deste Município. 

 
 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no 

âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário. 
   
Gabinete do Prefeito Municipal de Jateí/MS, 20 de dezembro de 2024 

  
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD80

PODER EXECUTIVO

RATIFICAÇÃO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  

 Gabinete do Prefeito 
 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  142/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 019/2024 

 
 

RATIFICAÇÃO 
 

        RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação 
direta da empresa JARISTON PEREIRA LIMA, inscrita no CNPJ N°. 
43.563.970/0001-08, com endereço na Rua Quatorze de Julho, nº 3496, 
Bairro Centro, na cidade de Campo Grande-MS, Cep 79002-333, para 
realização do show artístico no dia 31 de Dezembro de 2024, durante o 
Réveillon 2024/2025 do município de Jateí/MS, com o grupo “Zíngaro”, 
com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da 
Procuradoria Jurídica e no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, 
no valor de R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais). 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 18 de 
Dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD94

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 

EDITAL Nº 008/2024 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 005/2024 EDITAL Nº008/2024 RESULTADOS DOS RECURSOS, objeto do Edital de Abertura nº 
005/2024, publicado no Diário Oficial do município de  Jateí/MS – em 27 de novembro de  2024, constituída através do Portaria 
nº457/2024 a realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, em caráter excepcional e temporário, para 
atender a prefeitura Municipal de Jateí/MS, mediante as condições estabelecidas no  edital mencionado e na legislação de pessoal 
vigente do município. 
 

Nome do candidato Data de nascimento Cargo Resultado 

Adriano Granjeiro Vieira 27/07/1987 MOTORISTA - JATEÍ DEFERIDO 

Adriano Granjeiro Vieira 27/07/1987 MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
SANTA ROSA AO DISTRITO DE 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Adriano Granjeiro Vieira 27/07/1987 MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
PERDIGÃO AO DISTRITO DE 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Adriano Granjeiro Vieira 27/07/1987 MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA SÃO 
LUÍS AO DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Alessandra Flavia de Moraes Silva 03/12/1977 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - JATEÍ 

INDEFERIDO 

Alessandra Flavia de Moraes Silva 03/12/1977 PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
INFANTIL - JATEÍ 

INDEFERIDO 

Alexsandra dos Passos  09/02/1986 ENFERMEIRO - JATEÍ DEFERIDO/PARCIAL 

Aline Marques da Silva  13/06/1991 PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

DEFERIDO/PARCIAL 

Aline Marques da Silva 13/06/1991 PROFESSOR SERIES INICIAIS  INDEFERIDO 

Andrea Aparecida Ornelas de Souza 24/05/1972 PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
INFANTIL - JATEÍ 

DEFERIDO/PARCIAL 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD94

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Andréia Maria de Alcantara Marim 18/09/1979 MONITOR DE ENSINO INDEFERIDO 

Andréia Maria de Alcantara Marim 18/09/1979 MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
SANTA ROSA) 

DEFERIDO 

Andréia Maria de Alcantara Marim 18/09/1979 MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
PERDIGÃO) 

DEFERIDO 

Andréia Maria de Alcantara Marim 18/09/1979 MERENDEIRA DEFERIDO 

Claudirene Rodrigues da Silva  08/09/1993 TRABALHADOR BRAÇAL – 
GLENA NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Daniela Mariana de Souza Rio 23/05/1985  PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - DISTRITO 
NOVA ESPERANÇA   

 

INDEFERIDO 

Daniela Mariana de Souza Rio 23/05/1985  PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - JATEÍ 

DEFERIDO 

Daniela Mariana de Souza Rio 23/05/1985 PROFESSOR - EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª FASE 
(SÉRIES INICIAIS) - DISTRITO 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO/PARCIAL 

Deucélia Teixeira de Matos Costa 06/07/1970     PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
INFATIL-JATEÍ 

DEFERIDO 

Deusamir de Oliveira 08/09/1976 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
JATEÍ 

INDEFERIDO 

Dhaiane Simão Gonçalves 02/02/1990 PROFESSOR SERIES INICIAIS 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Dhaiane Simão Gonçalves 02/12/1990 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª 
FASE(SERIES INCIAIS) 

DEFERIDO 

Dhaiane Simões Gonçalves 02/12/1990 PROFESSORA-CIENCIAS GLEBA 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD94

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Doralice Crisanto de Souza 28/10/1977 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª 
FASE(SERIES INCIAIS) 

DEFERIDO 

Doralice Crisanto de Souza 28/10/1977 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - JATEÍ 

DEFERIDO 

Doralice Crisanto de Souza 28/10/1977 PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

DEFERIDO 

 

Elaine Cristina dos Santos de Souza  18/05/1977 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
JATEÍ 

DEFERIDO 

              
Elizangela Regina Poças 04/09/1978 MERENDEIRA-JATEÍ DEFERIDO 

Elza da Silva 02/10/1975 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 
JATEÍ 

INDEFERIDO 

Elza da Silva 02/10/1975 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
JATEÍ 

INDEFERIDO 

Elza da Silva 02/10/1975 MERENDEIRA - JATEÍ INDEFERIDO 

Elza da Silva 02/10/1975 TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 
JATEÍ 

INDEFERIDO 

Elza da Silva 02/10/1975 TRABALHADOR BRAÇAL - JATEÍ INDEFERIDO 

Elza da Silva 02/10/1975 MONITOR DE ENSINO - JATEÍ INDEFERIDO 

Erlaine Teixeira dos Santos 17/06/1978 PROFESSORA EDUCAÇÃO 
ARTISTICA-JATEÍ 

DEFERIDO 

Erlaine Teixeira dos Santos 17/06/1978 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª 
FASE(SERIES INCIAIS) 

DEFERIDO 

Estela da Silva 14/10/1983 PROFESSORA  DE EDUCAÇÃO 
ARTISTICA-JATEÍ 

INDEFERIDO 

Estela da Silva 14/10/1983 PROFESSORA DE ED.FISICA-JATEÍ INDEFERIDO 

Everton dos Santos Ramos 30/06/1992 MOTORISTA INDEFERIDO 

Fernanda Soares Moreira 01/02/1982 ENFERMEIRA DEFERIDO 

Francieli Tack dos Santos 05/08/1984 MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR LINHA CALIFORNIA X 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD94

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Francieli Tack dos Santos  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS-
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Gislaine da Silva Araujo 17/12/1984 PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
INFANTIL - JATEÍ 

INDEFERIDO 

Grazieli Aparecida da Costa 12/10/1984 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª 
FASE(SERIES INCIAIS) 

DEFERIDO 

Hariane Hermelinda Silva Costa 15/08/1993 PROFESSOR – DE SALA DE 
RECURSOS TECNOLOGICOS -
JATEÍ 

DEFERIDO 

Hariane Hermelinda Silva Costa 15/08/1993 PROFESSORA-MATEMATICA 
GLEBA NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Jackelinny Alexandre de Andrade 01/08/2001 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

Jeara de Araujo Silva 14/01/1991 ENFERMEIRO - JATEÍ DEFERIDO/PARCIAL 

Juliana Taína Florencio da Silva 19/07/1995 EDUCAÇÃO ARTÍSTICA - JATEÍ     DEFERIDO 

Juliana Taína Florencio da Silva 19/07/1995 PROFESSOR DE SALA DE 
RECURSOS TECNOLÓGICOS - 
JATEÍ 

INDEFERIDO 

Juliana Taína Florencio da Silva 19/07/1995 PROFESSOR - EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª FASE 
(SÉRIES INICIAIS) - DISTRITO 
NOVA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

Juliana Taína Florencio da Silva 19/07/1995 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - DISTRITO 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Katia Aparecida de Oliveira  26/09/1991 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 
JATEÍ 

DEFERIDO 

 

Kelly Mayara dos Santos Farias  07/11/1991 ASSITENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

Leonora Silva dos Santos 18/04/1969 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
JATEÍ 

INDEFERIDO 

Leonora Silva dos Santos 18/04/1969 MERENDEIRA - JATEÍ DEFERIDO 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD94

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Leticia Romero Bariviera 05/12/1995 PROFESSOR – EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS 1ª E 2ª 
FASE(SERIES INCIAIS) 

DEFERIDO 

Liliane Fernandes Ferreira 22/04/1986 PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
INFANTIL - JATEÍ 

INDEFERIDO 

Lindinalva de Deus Basilio 02/04/1988 MOTORISTA-JATEÍ DEFERIDO 

Maria de Fatima da Silva 21/02/1977 TRABALHADOR BRAÇAL - JATEÍ INDEFERIDO 

Maria de Fatima da Silva 21/02/1977 CARGO: MERENDEIRA - GLEBA 
NOVA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

Maria de Fatima Souza 25/02/1975 PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
INFANTIL - JATEÍ 

DEFERIDO 

Maria de Fatima Souza 25/02/1975 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - JATEÍ 

INDEFERIDO 

Maria dos Anjos Ribeiro Dias  26/02/1973 PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
INFANTIL - JATEÍ 

DEFERIDO 

Maria dos Anjos Ribeiro Dias 26/02/1973 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - JATEÍ 

DEFERIDO 

Maria Juliana Rodrigues Wanderley  19/06/1985 MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
ALEGRIA DO CURUPAÍ A GLEBA 
NOVA ESPERANÇA) 

DEFERIDO 

Maria Paula Zanchet de Camargo 19/02/1998 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 
JATEÍ 

DEFERIDO 

Maria Sueli Galan Rocha 04/05/1976 MERENDEIRA - JATEÍ DEFERIDO 

Maria Zelia da Silva Nunes 13/11/1978 PROFESSORA D EDUCAÇÃO 
INFANTIL GLEBA NOVA 
ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

Maria Zélia da Silva Nunes  13/11/1978 PROFESSORA SERIES INICIAIS DEFERIDO 

Maria Zélia da Silva Nunes 13/11/1978 PROFESSORA-CIENCIAS GLEBA 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD94

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Maria Zélia da Silva Nunes 13/11/1978 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. – GLEBA 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Pamela Flores Silva 03/05/1996 MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
CALIFÓRNIA A GLEBA NOVA 
ESPERANÇA)VAGA 

DEFERIDO 

Pamela Flores Silva  03/05/1996 MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
CALIFÓRNIA A GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

DEFERIDO 

Patrícia Honório Pereira 08/04/1983 MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
SANTO ÂNGELO A GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

INDEFERIDO 

Paulo Sergio Alves da Silva 30/09/1969 MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR (LINHA: FAZENDA 
CALIFÓRNIA A GLEBA NOVA 
ESPERANÇA) 

INDEFERIDO 

Priscila Pereira da Silva 01/12/1984 MONITOR DE ENSINO - JATEÍ DEFERIDO 

Sebastião Francolino de Farias 08/02/1962 MOTORISTA -JATEÍ DEFERIDO 

Sebastião Francolino de Farias 08/02/1962 MONITOR DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
PERDIGÃO AO DISTRITO DE 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Sebastião Francolino de Farias 08/02/1962 MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA SÃO 
LUÍS AO DISTRITO DE NOVA 
ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

Sebastião Francolino de Farias 08/02/1962 MOTORISTA DE TRANSPORTE 
ESCOLAR(LINHA: FAZENDA 
SANTA ROSA AO DISTRITO DE 
NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD94

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

Silvana Cabral da Silva Barros 21/05/1969 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
JATEÍ 

INDEFERIDO 

Silvia Aparecida Silva 03/10/1974 PROFESSOR - EDUCAÇÃO 
INFANTIL - JATEÍ 

INDEFERIDO 

Silvia Aparecida Silva 03/10/1974 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. - JATEÍ 

DEFERIDO 

Sueli Souza de Lima  10/09/1996 MONITOR DE ENSINO - JATEÍ INDEFERIDO 

Vanessa Silva Santana 19/03/1997 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO/PARCIAL 

Vanessa Silva Santana 19/03/1997 BRAÇAL DEFERIDO/PARCIAL 

Vanessa Tramontin Chaves 10/08/1981 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. – DISTRITO 
DE NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Táyna Madia Mello Santos 29/01/1995 PROFESSOR - PARA ATUAÇÃO 
COM ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
ESPECIAL / SALA DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAL. – DISTRITO 
DE GLEBA NOVA ESPERANÇA 

DEFERIDO 

Táyna Madia Mello Santos 29/01/1995 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 

Táyna Madia Mello Santos 29/01/1995 PROFESSORA-MATEMATICA INDEFERIDO/REAVALIADO 

 

Jateí/MS,19 de dezembro de 2024 

 

 

GRAZIELA GONÇALVES 

MEMBRO 

MÁRCIA GANDINE 

PRESIDENTE 

JAYNE MARQUES MINANTE 

MEMBRO 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD9E

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                              
 

 
EDITAL Nº 007/2024 

 
PROCESSO SELETIVO Nº 005/2024 EDITAL Nº007/2024 RESULTADOS PROVA  PRÁTICA DE DIGITAÇÃO, objeto do Edital de 
Abertura nº 005/2024, publicado no Diário Oficial do município de  Jateí/MS – em 27 de novembro de  2024, constituída através do 
Portaria nº457/2024 a realização de Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal, em caráter excepcional e temporário, 
para atender a prefeitura Municipal de Jateí/MS, mediante as condições estabelecidas no  edital mencionado e na legislação de 
pessoal vigente do município. 

 
NIVEL MÉDIO CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - JATEÍ       VAGA CR 

 

Nome do candidato Data de nascimento Pontuação titulos Prova prática Situação 
Adriana Galdino de Souza Oliveira 05/06/1979 00,00 00,00 *** desclassificado 

Adrieli Valadares dos Santos 20/12/2006 00,00 00,00 *** desclassificado 
Amanda Almeida Miranda 01/04/2006 00,00 00,00 *** desclassificado 

Ana Claudia Aguilera Marcelo Monteiro 30/05/1981 05,00 42,95 desclassificado 
Ana Karolina Rodrigues Mateus 23/10/2005 00,00 00,00 *** desclassificado 

Ana Vitória de Oliveira Ramos 29/03/2003 00,05 00,00 *** desclassificado 

Andreia Lucia Foresti dos Santos 06/11/1997 01,00 00,00 *** desclassificado 

Andreia Maria de Alcantara Marim 18/09/1979 00,00 00,00 *** desclassificado 

Andressa dos Santos Venancio 15/07/1997 00,00 00,00 *** desclassificado 
Andressa Jose dos Santos 18/07/2000 00,00 00,00 *** desclassificado 

Anthony Monteiro de Almeida 09/11/2006 00,00 42,17 desclassificado 

Antonio Henrique Silva Vieira 21/06/2005 08,05 50,44 desclassificado 

Arielli Samira dos Santos Ferreira 02/04/2002 00,05 00,00 *** desclassificado 

Barbara Franciny Ferreira Burci 24/12/2003 01,00 62,73 classificado 
Brenda Karla Bezerra Lima 28/04/1995 00,00 57,33 desclassificado 

Bruna Beatriz dos Santos Silva 13/07/2000 00,05 00,00 *** desclassificado 

Bruna Hamura da Silva 07/04/1990 00,00 00,00 *** desclassificado 
Bruna Hanna Yukawa 30/07/1991 00,00 00,00 *** desclassificado 

Camilly Vitoria de Lima Borges 28/01/2003 06,00 66,79 classificado 

Carina Ferreira da Silva 05/10/1996 00,00 00,00 *** desclassificado 
Carla Patricia Arruda Fernandes dos Santos 14/10/1995 00,00 00,00 *** desclassificado 

Cassandra Gonçalves da Silva 05/12/2001 00,00 00,00 *** desclassificado 

Cintya Coutinho da Silva 11/02/2005 02,05 49,87 desclassificado 

Crislayne de Oliveira Souza 18/04/2002 03,00 34,61 desclassificado 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD9E

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                              

Daiane Cristina da Silva 09/04/1984 00,00 00,00 *** desclassificado 

Dianelle Fernanda de Moura Lima 16/05/1995 02,00 00,00  ***desclassificado 
Edilaine Rodrigues Rocha 11/03/2005 00,00 91,49 classificado 

Edivan Carlos Adorno da Silva 29/12/2001 01,00 50,52 desclassificado 

Edlayne Aparecida Gonçalves Sales 04/11/2000 00,00 67,00 classificado 

Eduarda Simplicio Dias 25/04/1998 02,00 00,00      ***  desclassificado 
Eliane Aparecida de Lima 22/08/2000 00,00 00,00 *** desclassificado 

Elisângela Regina Poças 04/09/1978 03,00 43,99 desclassificado 

Elivelton Placido Santos 19/05/1998 00,05 38,01 desclassificado 
Ellen Carolyne Almeida Santana 28/11/2003 01,05 60,39 classificado 
Elza da Silva 02/10/1975 01,00 00,00 *** desclassificado 
Elza de Fatima Lima 16/04/1968 00,05 00,00 *** desclassificado 

Emmanuele Amarilla Mendes 13/03/2003 00,00 00,00 *** desclassificado 

Fernanda Cabral de Meideiros 13/07/1994 01,05 75,04 classificado 
Gabriéli da Silva Britz 01/06/2000 00,00 00,00 *** desclassificado 

Geovanna de Moura Scarabelli 31/05/2004 15,05 93,25 classificado 

Giovanna Fernandes da Silva 17/10/2006 00,00 00,00 *** desclassificado 

Glória Osana Domingos Barros do Nascimento 10/08/1999 00,00 00,00 *** desclassificado 

Heloisa Gabrielly Muniz de Lima 13/05/2006 00,00 00,00 *** desclassificado 

Hulda Paulina de Souza 03/03/1976 00,00 00,00 *** desclassificado 

Izabel Pessoa Dias de Araujo 18/06/1973 01,05 00,00       *** desclassificado 

Jackelinny Alexandre de Andrade 01/08/2001 09,05 91,97 classificado 

Jamily Nogueira Martins 27/04/2003 06,00 00,00 ***desclassificado 
Janayne Batista Miranda 09/01/2006 03,00 00,00 *** desclassificado 
Jessica Menezes da Silva 28/05/1991 01,00 00,00 *** desclassificado 
Joao Guilherme dos Santos Caires 25/10/1999 00,00 00,00 *** desclassificado 

João Vitor Dutra Teixeira Maciel 29/03/2005 00,05 00,00 *** desclassificado 

Joyce Sampati Ribeiro Ferraz 03/06/1997 00,00 00,00 *** desclassificado 

Juan Pablo de Souza Moraes 01/10/2003 00,05 77,98 classificado 
Jucicléia Rodrigues de Souza 26/03/1976 00,05 00,00 *** desclassificado 

Jucielly Karla Schulz Souza Ramos 14/06/1995 01,00 00,00 *** desclassificado 
Jucimeire de Souza Brito 04/02/1983 01,00 00,00 *** desclassificado 

Julia Souza dos Santos 14/06/2002 20,05 94,56 classificado 

Julia Vitoria de Souza Araujo 06/12/2004 00,00 41,21 classificado 
Katia Aparecida de Oliveira 26/09/1991 09,05 61,65 classificado 

Katia Silva Morais 22/08/1992 00,00 00,00 *** desclassificado 

Kelly Mayara dos Santos Farias 07/11/1991 00,00 75,95 classificado 

Laisa Rosa Lima 23/04/2003 00,00 66,40 classificado 
Lavini Beatriz Gonçalves da Cruz 09/05/2005 00,00 00,00 *** desclassificado 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD9E

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                              

Leidiane Menani Wolfe 21/02/1995 01,05 00,00 *** desclassificado 
Lindsey Rafaela Martina Gonçalves 22/02/2006 00,05 00,00 *** desclassificado 

Lucas Paulo Rocha Valencio 10/09/2000 02,00 36,58 desclassificado 

Marcos Antonio Barbosa 13/06/1985 08,00 83,03 classificado 
Maria Alice Mendes Dias Corrêa 20/07/2004 03,00 61,53 classificado 
Maria Clara Medeiros Araujo 23/03/2004 00,05 00,00 *** desclassificado 

Maria Clarindo da Silva 15/08/1975 06,05 00,00 *** desclassificado 

Maria Eduarda Alves Teixeira 06/02/1999 00,00 57,25 desclassificado 
Maria Eduarda Coimbra Soares 06/01/2006 03,00 76,95 classificado 

Maria Elenice de Barros Santos 03/11/1971 00,00 00,00 *** desclassificado 

Maria Paula Zanchet de Camargo 19/02/1998 08,05 99,85 classificado 

Maria Vitoria Batista Lima 05/07/2001 00,00 00,00 *** desclassificado 
Maria Vitória Clarindo Ferreira 22/07/2000 01,05 00,00 *** desclassificado 

Murilo Barbosa de Medeiros 03/01/1998 00,05 00,00 *** desclassificado 

Murilo Henrique Simplicio Ramos 18/09/1995 00,00 00,00 *** desclassificado 
Nael Ciro Alves 18/04/1963 00,00 00,00 *** desclassificado 

Patricia Ferreira de Souza 12/03/1989 01,00 33,95 desclassificado 

Priscila Pereira da Silva 01/12/1984 00,00 00,00 *** desclassificado 

Rafaela Vieira Nogueira 03/08/2002 00,05 00,00 *** desclassificado 

Raquel da Silveira Cabral 16/11/1990 01,05 00,00 *** desclassificado 

Rodrigo José Gonzatto 16/07/1983 09,00 99,85 classificado 

Rodrigo Serafim Rocha 22/03/1987 03,00 52,49 desclassificado 
Ryan Rodrigues Arruda 12/02/2004 01,00 52,21 desclassificado 

 Samanta Ribeiro de Oliveira 01/09/2003 03,00 49,09 desclassificado 

Samuel Ribeiro de Oliveira 01/09/2003 00,05 00,00 *** desclassificado 

Sara Barbosa Cardoso 08/07/2004 01,00 85,35 classificado 

Taciane Nogueira da Silva Alcântara 31/08/1992 06,00 63,04 classificado 

Tatiane Sales dos Santos 04/02/1997 00,00 00,00 *** desclassificado 
Thais Natieli Araujo dos Santos 02/04/1994 00,05 65,05 classificado 

Vera Lucia de Souza 08/06/1978 00,00 00,00 *** desclassificado 

Victor Alexandre Lima Ciriaco 27/05/2003 00,00 00,00 *** desclassificado 

Vito Monteiro da Silva Neto 11/03/1992 05,00 49,95  desclassifica 

Wesley Rodrigues Lima 15/04/1999 01,00 00,00 *** desclassificado 

Wesley Vasques Silva 08/02/2005 00,00 00,00 *** desclassificado 

Yasmim Souza Pinheiro 05/12/1997 03,05 00,00 desclassificado 

 

 
 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 015

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD9E

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 

                              
 
 

NIVEL MÉDIO    CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO -  PCD  JATEÍ    VAGA CR 
 

Nome do candidato Data de nascimento Pontuação titulos Prova prática Situação 

Nilza de Freitas 11/01/1976 00,00 00,00 desclassificado 

Thays Cavalcante Defendi 16/02/1986 04,50 47,98 desclassificado 

 
 

NIVEL MÉDIO CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO D I S T R I T O  D E  G L E B A  N O V A  E S P E R A N Ç A   JATEÍ    VAGA CR 
 

Nome do candidato Data de Nascimento Pontuação titulos Prova prática Situação 

Andressa José dos Santos 18/07/2000 02,00 00,00 *** desclassificado 

Cesar Ricardo David 28/03/1993 00,00 00,00 *** desclassificado 

Eduardo Likianetz 04/05/1999 01,00 00,00 *** desclassificado 

Josiani Pereira da Silva 13/06/1997 04,05 95,98 classificado 

Lavinia Gutierres Soares 09/06/2005 08,05 00,00 *** desclassificado 

Sabrina Santos Alves 18/06/2003 03,00 78,88 classificado 

Tayna Madia Mello Santos 29/01/1995 08,05 98,75 classificado 

Vanessa Silva Santana 19/03/1997 00,05 48,14 desclassificado 

                   *** Não compareceu no local de prova. 

 
 

Jateí/MS,19 de dezembro de 2024. 
 
 
 
 

 GRAZIELA GONÇALVES 
MEMBRO 

MÁRCIA GANDINE 
PRESIDENTE 

JAYNE MARQUES MINANTE 
MEMBRO 

 



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD76

PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017

 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ  

 Gabinete do Prefeito 
 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  140/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 018/2024 

 
 

RATIFICAÇÃO 
 

        RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta 
da empresa “JAIRO BORGES CARDOSO - ME, inscrita no CNPJ N°. 
17.126.820/0001-27, com endereço na Rua Mizael Berganton, nº 111, Bairro 
São Clemente, na cidade de Monte Mor-SP, Cep 13190-000, fone (19) 99655-
2345, email jairoalthairealexandre@gmail.com, para realização do show 
artístico no dia 31 de Dezembro de 2024, durante o Réveillon 2024/2025 do 
município de Jateí/MS, com a dupla “Althair e Alexandre”, com fundamento 
nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria 
Jurídica e no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, no valor de R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais). 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 18 de 
Dezembro de 2024. 

 
 
 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:jairoalthairealexandre@gmail.com


ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 017

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD6C

PODER LEGISLATIVO

TERMO ADITIVO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD6C

PODER LEGISLATIVO

TERMO ADITIVO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017



ANO - VII | DIOJATEÍ - N. 1907 19 de Dezembro de 2024 Página 019

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 10083B7B7D7BD6C

PODER LEGISLATIVO

TERMO ADITIVO

Diário Oficial - DIOJATEÍ
Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 / Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017


		2024-12-19T16:44:12+0000
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810 1




